
 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 

 

Il Proponente: Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dott.Marco Molinari 

  

Pag. 1 di 5 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N. 764   del 31/08/2017 
 

 

Il Direttore Generale dell’Azienda U.L.S.S. n. 9 SCALIGERA, dott. Pietro Girardi, 

nominato con D.P.G.R.V. n. 196 del 30/12/2015 e confermato con D.P.G.R.V. n. 164 

del 30/12/2016, coadiuvato dai Direttori: 

 

-  dott. Giuseppe Cenci          Direttore Amministrativo     -    

-  dr.ssa Denise Signorelli      Direttore Sanitario     

-  dott. Raffaele Grottola         Direttore dei Servizi Socio-Sanitari 

  
  

ha adottato in data odierna la presente deliberazione: 
 
 

OGGETTO 
 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

ESECUZIONE ESAMI DI LABORATORIO NON EFFETTUATI PRESSO 
L'AZIENDA ULSS 9 SCALIGERA NELLE SEDI DI LEGNAGO, SAN 

BONIFACIO E BUSSOLENGO, C.I.G. 7107692CFA. AGGIUDICAZIONE  
PER UN PERIODO DI MESI 12. 
I l  Proponente: Diret tore 21  Servizio Provvedit orato Economat o e Logis ti ca F.TO Dot t. Marco Molinari 
 

Note per la trasparenza:Assegnazione servizio di esecuzione degli esami di laboratorio non 
effettuati presso l'Azienda Ulss 9 Scaligera nelle sedi di Legnago, San Bonifacio e Bussolengo 

per un periodo di 12 mesi, alla ditta Synlab Italia S.r.l. di Monza (MB) 
 

 

 
 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     764  DEL 31/08/2017 

  

Il Proponente: Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dott.Marco Molinari 

  

Pag. 2 di 5 

 

Il  Coordinatore del Servizio Approvvigionamenti e Logistica, dott.ssa Sandra Zuzzi, 

di concerto con il Direttore UOC Servizio Provveditorato Economato e Logistica della 
sede di Legnago, riferisce quanto segue.  
 

 Premesso che: 
 

 con deliberazione n. 521 del 08.06.2017 è stata indetta a seguito di precedenti 
esperimenti di gara dichiarati deserti, nuova procedura negoziata ai sensi 

dell'art. 36 comma 2 – lettera b) del D.lgs. 50/2016 per l'affidamento del 
servizio di esecuzione degli esami di laboratorio non effettuati presso 
l'Azienda Ulss 9 Scaligera nelle sedi di Legnago, San Bonifacio e Bussolengo, 

per una durata di 12 mesi e per un importo a base d'asta  di € 189.560,00 
I.V.A. esente;  

 

 che con lettera  prot. n. 95236 del 16.06.2017,  C.I.G. 7107692CFA, sono state 
invitate a formulare offerta a seguito dell'avviso di indagine di mercato per 

manifestazione d'interesse, pubblicato con prot. 79691 del 19.05.2017, le ditte 
di seguito elencate: 

◦ AMES CENTRO POLIDIAGNOSTICO STRUMENTALE SRL – Casalnuovo 
di Napoli (NA) 

◦ AZIENDA OSPEDALIERA INTEGRATA DI VERONA- VERONA 

◦ AZIENDA OSPEDALIERA DI PADOVA -Padova 

◦ BIOGEST S.R.L. - Novi Ligure  

◦ CEDAM ITALIA S.R.L. - Milano 

◦ FLEMING RESEARCH S.R.L. - Milano 

◦ LABORATORIO ANALISI CARAVELLI – Bologna 

◦ LAVORATORIO CE.MAR – Trissino (VI) 

◦ OSPEDALE SAN RAFFAELE – Milano 

◦ R.D.I. - Padova 

◦ SOCIETA' COOPERATIVA LA RONDINE – Lanciano (CH) 

◦ SYNLAB VENETO S.r.l. - Cerea (VR) 

◦ SYNLAB ITALIA S.R.L. - Monza (MB) 

 

 Rilevato dal verbale di seduta pubblica del 04.07.2017, agli atti del Servizio 
Provveditorato Economato e Logistica sede di Legnago, che  ha presentato offerta 
solo la ditta SYNLAB ITALIA S.r.l. - Monza (MB); 

 
 

 
 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     764  DEL 31/08/2017 

  

Il Proponente: Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dott.Marco Molinari 

  

Pag. 3 di 5 

 Rilevato, altresì, che l'art. 4 del Capitolato Speciale prevedeva l'aggiudicazione 

con il criterio del prezzo più basso, previa valutazione della corrispondenza tecnica 
del servizio offerto a quanto richiesto; 
 

 Preso atto che il R.U.P., per quanto sopra si è avvalso della competenza del 
Direttore dell'U.O.C. di Laboratorio dell'Aulss 9 Scaligera, sede di Legnago, che con 

nota prot. 110507 del 14.07.2017, ha dichiarato che la proposta tecnica della ditta 
offerente corrisponde a quanto richiesto dal capitolato; 

 
 Conseguentemente,  con verbale di seduta pubblica del 3.08.2017 che allegato 
alla  presente deliberazione ne forma parte integrante, il R.U.P. ha provveduto 

all'apertura dell'offerta economica della ditta SYNLAB ITALIA S.r.l., da cui risulta un 
importo complessivo di €   189.215,13 I.V.A. esente derivante dall'applicazione dello 

sconto offerto del  45,10% sul tariffario della Regione Veneto; 
 
 Accertato che il servizio in parola: 

 non risulta ancora inserito in alcuna iniziativa pubblicata dal centro 
aggregatore regionale; 

 non rientra ai sensi dell'art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488 nel testo 
vigente, in alcuna convenzione Consip; 

 non è previsto, ai sensi dell'art. 7 -comma 2 del D.L. 07.05.2012 n.52, 
convertito in L. 06.07.2012 n..94, nel mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (M..E.P.A.); 

 non ha un  prezzo  di riferimento nell'OPRVE (Osservatorio prezzi Regione 
Veneto), di cui alla nota della Giunta Regionale del Veneto prot. 303234 del 

16.07.2013 e successivi aggiornamenti, né  negli elenchi dell'ANAC; 

 non è previsto nelle categorie merceologiche di cui al D.P.C.M. del 

21.12.2015; 
 
 Dato atto che ai sensi del comma 10 dell'art. 32 del D.lgs. 50/2016 non si applica 

il termine dilatorio dei 35 gg, trattandosi di procedura negoziata espletata ai sensi 
dell'art. 36 del citato decreto e che pertanto è possibile procedere con la stipula del  

contratto fatta salva la conclusione con buon esito dei controlli  in corso sui requisiti 
dichiarati ai sensi dell'art. 80 e dei controlli antimafia ai sensi del D.lgs. 159/2011; 
 

 Ritenuto di proporre per le funzioni di Direttore dell'esecuzione del contratto  
il Direttore dell'UOC Direzione Medica Ospedaliera della sede di Legnago; 

 
 Precisato che il presente provvedimento verrà pubblicato, unitamente all'allegato 
verbale,  ai sensi dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 sul sito internet aziendale (sezione 

amministrazione trasparente) nonché sul sito del Ministero delle Infrastrutture e 
Trasporti (al momento la piattaforma ANAC non è ancora disponibile); 

 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     764  DEL 31/08/2017 

  

Il Proponente: Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dott.Marco Molinari 

  

Pag. 4 di 5 

Propone l’adozione del provvedimento sotto riportato. 

 
   

IL   DIRETTORE   GENERALE 

 
 Vista l’attestazione del Responsabile dell’avvenuta regolare istruttoria della 

pratica in relazione sia alla sua compatibilità con la vigente legislazione nazionale e  
regionale, sia alla sua conformità alle direttive e regolamentazione aziendali; 

 
 Acquisito agli atti il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore 
Amministrativo e  del Direttore dei Servizi Socio-Sanitari per quanto di rispettiva 

competenza; 
 

DELIBERA 

  
1) Di assegnare, per le motivazioni indicate in premessa, il servizio di esecuzione 

degli esami di laboratorio non effettuati presso l'Azienda Ulss 9 Scaligera nelle 
sedi di Legnago, San Bonifacio e Bussolengo, C.I.G. 7107692CFA, per un 

periodo di mesi 12 alla ditta SYNLAB ITALIA S.R.L. - Monza (MB) C.F./P.IVA 
00577680176 che ha offerto uno sconto del 45,10% sul tariffario della 
Regione Veneto, come risulta dal verbale di seduta pubblica del 3.08.2017 

allegato e parte integrante della presente deliberazione; 
 

2) Di prendere atto che la spesa complessiva di €  189.215,13 I.V.A esente farà 
carico, per le quote di competenza  2017-2018 al Conto BA1536A “Altri Servizi 
Sanitari da privato: altro da privato”;     

 
3)   Di nominare per lo svolgimento delle funzioni di Direttore dell'esecuzione del 

       contratto il Direttore dell'U.O.C. Direzione Medica Ospedaliera della sede di  
       Legnago; 
 

4)  Di dare atto  che il presente provvedimento verrà pubblicato, unitamente 
all'allegato verbale  ai sensi dell'art.     29 del D.Lgs. 50/2016 sul sito internet 

aziendale (sezione amministrazione trasparente) nonché sul sito del Ministero 
delle  Infrastrutture e Trasporti, al momento la piattaforma ANAC non è ancora 
disponibile). 

 
 

 Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo Il Direttore dei Servizi 

   Socio Sanitari 
 F.TO dr.ssa Denise Signorelli  F.TO dott. Giuseppe Cenci  F.TO dott. Raffaele Grottola 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 F.TO dott. Pietro Girardi 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     764  DEL 31/08/2017 

  

Il Proponente: Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dott.Marco Molinari 

  

Pag. 5 di 5 

 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione. 

 

In data odierna copia della presente deliberazione viene: 

 

 Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell’Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
32 – comma 1 – della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.. 

 Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 – della L.R. 
14.09.1994, n. 56. 

 
 
Verona, 01/09/2017 

 il Direttore 
 Servizio Affari Generali 
  F.TO Dott. Gabriele Gatti 

   
 

 

 
 

 
TRASMESSA PER L’ESECUZIONE A:  

 
Servizio Provveditorato Economato e Logistica - 21 Direzione Medica Ospedaliera 
 

TRASMESSA PER CONOSCENZA A:  
 
21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica 




